PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
Заседание оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения на территории Касторенского района нового типа коронавируса под председательством И.о. Главы Администрации Касторенского района Н.Ю. Голубевой
______________________________________________________________________

п. КАСТОРНОЕ

от 28.10.2020 г.                                                                                                      № 8

Председательствующий  - Н.Ю. Голубева.
Секретарь – Сулеин Н.В.

Члены комиссии:
Н.В. Утицких, С.В. Голобородко, Н.А. Барабанщиков, Е.В. Барабанщикова.

Приглашенные: Главы муниципальных образований Касторенского района-                        И.о. Титова Л.А., Батраков П.И.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
-О текущей ситуации по распространению нового типа коронавируса на территории Касторенского района
Доклад: Голобородко С.В.-  И.о. главного врача ОБУЗ «Касторенская ЦРБ».

-О мерах, принимаемых органами местного самоуправления и органами внутренних дел по контролю за соблюдением ограничений, установленных распоряжением Губернатора Курской области от 10.03.2020 года №60-рг.
Доклад: Начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации Касторенского района Н.В. Сулеин

Главы М/О: И.о. Титова Л.А.,  Батраков П.И.,

- О предложениях по ограничительным мероприятиям  на территории  Касторенского района

Доклады:

И.о. Главы Администрации Касторенского района Н.Ю. Голубева
.

 СЛУШАЛИ:

Доклады:  Голубевой Н.Ю., Голобородко С.В., Н.В. Сулеина, Титовой Л.А., Батракова П.И.,
РЕШИЛИ:
1. Главам муниципальных образований Касторенского района:

1.1. Продолжить рейды по информированию населения на подведомственных территориях о продлении масочного режима на территории Касторенского района Курской области, а также совместно с ОМВД России по Касторенскому району обеспечить контроль за использованием гражданами медицинских защитных масок и других средств индивидуальной защиты в общественных местах и общественном транспорте.

Срок: до снятия ограничительных мероприятий.
1.2. Совместно с Управляющими Компаниями Касторенского района провести санитарные обработки общественных мест, подъездов многоквартирных домов, автобусных остановок.
Срок: до 10 ноября 2020 года

1.3. Проводить спортивные соревнования на подведомственных территориях (мероприятий) в закрытых помещениях (старше 14 лет) без присутствия зрителей.

Срок: с 28 ноября 2020 г.

1.4.Усилить ограничительные мероприятия в отношении лиц группы риска, 65 лет и старше и больных хроническими заболеваниями, рекомендовать соблюдать режим самоизоляции.

Срок: до стабилизации обстановки по коронавирусу.

1.5. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Касторенского района в сфере предоставления населению услуг общественного питания:

ограничить время работы до 22-00 часов;

не проводить массовые мероприятия, при организации которых невозможно обеспечить выполнение рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.

Срок: до стабилизации обстановки по коронавирусу.

2. Рекомендовать руководителям организаций  Касторенского района провести дезинфекцию всех помещений административных зданий и общественных мест пребывания работников.
Срок: до 10 ноября 2020 года

2.1. Усилить контроль за проведением уборок помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов, стульев, оргтехники), мест общего пользования (комнаты отдыха, приема пищи, туалетные комнаты и др.), обеспечить регулярное, каждые 2 часа, проветривание помещений;

2.2. Организовать информирование сотрудников о необходимости соблюдения личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с
мылом или обработки кожными антисептиками(в течение всего рабочего дня, после каждого посещения туалета;

2.3. Исключить любые корпоративные мероприятия в коллективах, участие работников в массовых мероприятиях;

Срок: до стабилизации обстановки по коронавирусу.

Председательствующий                                                               Н.Ю. Голубева
Секретарь                                                                                       Н.В. Сулеин